
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00789915- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La necesidad de actualizar las tasas por Prestación de Servicios por Compensación de
Gastos que demandan los diversos trámites y gestiones que se realizan en Secretaria
General; 

Que durante el año 2021 se han verificado incrementos en los costos de los servicios
que se atienden con lo percibido por las referidas tasas;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Establecer a partir del 3 de enero de 2022 los nuevos valores de las
tasas por Prestación de Servicios por Compensación de Gastos, de conformidad a la
planilla confeccionada por el Departamento Contable de la Secretaría General obrante
en el orden 2 – página 2 -, que forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 2°.- Comuníquese a todas las unidades académicas y pase para su
conocimiento y efectos a Oficialía Mayor y al Departamento Contable de la Secretaria
General.

gc







 
 


   29 de Diciembre de 2021 


Secretario General 
Universidad Nacional de Córdoba 
Ing. Roberto Terzariol 


 


     Se solicita el dictado del acto administrativo 


que autorice la actualización de las tasas administrativas que se cobran en 


concepto de Prestación de Servicios por Compensación de Gastos que 


demandan los diversos trámites y gestiones que se realizan en Secretaria 


General. Se adjunta los montos sugeridos para cada concepto, a su 


consideración.- 


  







TRAMITES SUGERIDO
Cetificación de Firma $ 850,00
Legalización de Firma $ 850,00
Legalización de fotocopia de Diploma $ 850,00
Legalización de fotocopia  de Certif. Provisorio $ 850,00
Legalización de Certificado Analítico $ 850,00
Legalización de Certificado de Migraciones $ 850,00
Legalización de Original de Diploma $ 1.000,00
Expedición de Diploma Original $ 4.400,00
Expedición de duplicado de Diploma $ 8.700,00
Expedición de triplicado de Diploma $ 12.200,00
Expedición de Diploma Bachiller Universitario $ 2.000,00
Certificado Provisorio de Egresado $ 2.300,00
Certificado acreditativo de Título $ 3.000,00
Certificado de Técnico $ 2.300,00
Colación Privada $ 7.700,00
Envío al Ministerio $ 2.900,00
Certificado de Título $ 2.500,00
Poder Apud-Acta $ 3.000,00
Tramitación de oficios judiciales de embargo $ 1.500,00
Tramitación de oficios judiciales por otra causa $ 1.500,00
Legalización de resoluciones, ordenanzas, etc. $ 150,00
Legalización de fojas (por c/u) $ 30,00
Solicitud de auspicio $ 7.400,00
Solicitud de informe $ 1.500,00
Fotocopia simple $ 15,00







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Actualización de tasas administrativas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.










TRAMITES SUGERIDO
Cetificación de Firma $ 850,00
Legalización de Firma $ 850,00
Legalización de fotocopia de Diploma $ 850,00
Legalización de fotocopia  de Certif. Provisorio $ 850,00
Legalización de Certificado Analítico $ 850,00
Legalización de Certificado de Migraciones $ 850,00
Legalización de Original de Diploma $ 1.000,00
Expedición de Diploma Original $ 4.400,00
Expedición de duplicado de Diploma $ 8.700,00
Expedición de triplicado de Diploma $ 12.200,00
Expedición de Diploma Bachiller Universitario $ 2.000,00
Certificado Provisorio de Egresado $ 2.300,00
Certificado acreditativo de Título $ 3.000,00
Certificado de Técnico $ 2.300,00
Colación Privada $ 7.700,00
Envío al Ministerio $ 2.900,00
Certificado de Título $ 2.500,00
Poder Apud-Acta $ 3.000,00
Tramitación de oficios judiciales de embargo $ 1.500,00
Tramitación de oficios judiciales por otra causa $ 1.500,00
Legalización de resoluciones, ordenanzas, etc. $ 150,00
Legalización de fojas (por c/u) $ 30,00
Solicitud de auspicio $ 7.400,00
Solicitud de informe $ 1.500,00
Fotocopia simple $ 15,00








			Hoja1





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021

				2021-12-29T11:31:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría General del Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00798226-UNC-DTC#SG

		Numero_1: IF-2021-00798226-UNC-DTC#SG

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2021-00798226-UNC-DTC#SG

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ariel Alemany

				2021-12-29T11:23:49-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1825-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-30T10:47:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T12:22:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T12:30:10-0300
	GDE UNC




